CLAUSULA Cuarta del acuerdo 2014/2015 Expediente 1.661.010/15 Homologado por Resolución 

395/15 del Ministerio de Trabajo Empleo y Seguridad Social de la Nación, en donde se acordó 

continuar con la contribución extraordinaria mensual que estará a cargo del Empleador y será de 

pesos once mil $ 11.000- por cada Trabajador que integre la nómina del personal activo de cada 

farmacia, y para los Empleadores que se encuentren dentro de la denominada “servicios en zonas 

frías”, según el ámbito de actuación determinado en el Artículo 21 del  C.C.T. 659/13 (es decir, 

únicamente, para las provincias de Rio Negro, Neuquén, Chubut, Santa Cruz, Tierra del Fuego e Islas del 

Atlántico Sur)  se acuerda una contribución de pesos once mil $ 11.000.- por cada Trabajador que 

integre la nómina del personal. Dicho importe deberá ser abonado por el empleador desde el mes 

de Octubre de 2025, y será cancelado mensualmente por cualquiera de los medios de pagos 

electrónicos con que cuenta FATFA, accediendo a estas por medio de la página web